

## Сведенная смета материалов для строительства Проекта КД-52 (хоз. блок)

Проект "Каркасный дом" <http://karkasdom.info>

цены от 02.2019г.

наименование работ	материалы	цена	надо	объём		цена за кол-во	
Основание	Бетонный фундаментный блок ФБС 2-2-4	200,00	6	шт		1 200,00	
					<b>1 200,00</b>		
Гидроизоляция	Рубероид РКП-350-о (15м.кв.) Вес рулона 25 кг	360,00	0,2	шт		72,00	
		11200	руб. за 1м3				
Стойки, обвязка, стропила, лаги	Доска обрезная 50x100x6000мм е/в.хв/п. 1-3сорт дел, в кубе 33,33 шт. Вес 1 доски 21,2 кг.	336,03	24,00	0,72	м/3	8064,81	
Обрешётка, пол, дверь	Доска обрезная 25x100x6000мм е/в.хв/п.(1-3сорт, в кубе 66,66 шт. Вес 1 доски 9,20 кг.	168,02	29,00	0,44	м/3	4872,49	
Окно	Блок оконный 470x670 мм банный	850,00	1	шт		850,00	
<b>На выбор, при отделке вагонкой.</b>							
Наружная обшивка	Плита OSB-3 9x1250x2500 мм	600,00	11	шт		6600,00	
Отделка	Вагонка Еуго Хвоя сорт В 12,5x96x3000 мм (S общ.= 2,88 кв.м, S раб.= 2,64 кв.м)	634,00	12,00	упак		7608,00	
		<b>Итого доски в м/3:</b>			<b>1,16</b>		
Ондулин	Ондулин 2x0,95м коричневый (гвозди в комплекте) 6 кг 1.7м	500,00	8	шт		4000,00	
Ондулин	Коньковый элемент 1м коричневый	350,00	5	шт		1750,00	
					<b>5750,00</b>		
<b>Расходка</b>		<a href="http://karkasdom.info">Проект "Каркасный дом" http://karkasdom.info</a>					
	Гвозди строит.3,0x80мм (1кг) В упаковке: ~225шт (±10%)	100,00	2	шт		200,00	
	Гвозди строит.4,0x100мм (1кг) В упаковке: ~100шт (±10%)	100,00	1	шт		100,00	
	Гвозди строит.4,0x120мм (1кг) В упаковке: ~85шт (±10%)	100,00	2	шт		200,00	
	Ручка скоба РС 80 мм	34,00	6	шт		204,00	
	Петля универсальная ПН 5-60 цинк 2шт	47,00	3	шт		141,00	
	Шпингалет (здвижка) 120 мм оцинкованный	29,00	3	шт		87,00	
					<b>932,00</b>		

**Итого с отделкой "OSB": 26 591р.**

**Итого с отделкой "вагонкой": 27 599р.**

### Хоз. блок с террасой. Доп. материалы к основной смете.

Основание	Бетонный фундаментный блок ФБС 2-2-4	200,00	3	шт		600,00
Обвязка, стропила, лаги, столбы	Доска обрезная 50x100x6000мм е/в.хв/п. 1-3сорт дел, в кубе 33,33 шт. Вес 1 доски 21,2 кг.	336,03	11,00	0,33	м/3	3696,37
Обрешётка, пол	Доска обрезная 25x100x6000мм е/в.хв/п.(1-3сорт, в кубе 66,66 шт. Вес 1 доски 9,20 кг.	168,02	24,00	0,36	м/3	4032,40
Обрешётка, пол, дверь	Доска обрезная 50x50x6000мм е/в.хв/п.(1-3сорт, в кубе 66,66 шт. Вес 1 доски 9,20 кг.	168,02	4,00	0,06	м/3	672,07
Перегородка	Плита OSB-3 9x1250x2500 мм	600,00	2	шт		1200,00
Ондулин	Ондулин 2x0,95м коричневый (гвозди в комплекте) 6 кг 1.7м	430,00	4	шт		1720,00

Вагонка - 1 пачка.

634

**Итого терраса : 11 287р.**

### Замена: **Можно сэкономить до 10тр.**

При замене ондулина на рубероид, можно сэкономить до 4тр.

При обшивки дюймовкой, можно сэкономить до 1,5тр.

При обшивки перегородок дюймовкой можно сэкономить до 0,5тр.

При отказе от перегородок можно сэкономить до 2,5тр.

При замене стоек на 50x50 можно сэкономить до 2,5тр

**Внимание!** Всё дерево, заказывать с запасом 2-5%.